ПРИЮТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 28  » ноября   2024г.
№27

с. Приютное
О закреплении за органами местного самоуправления полномочий
главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и
утверждении перечня главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета
Приютненского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии со пунктом 3,4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»
постановляю:
%
1.	Закрепить за Администрацией Приютненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия - полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Приютненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
2.	Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Приютненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия с указанием кода главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета и наименования кода

группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета Приютненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (приложение №1).
3.	Настоящее Постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Приютненского СМО РК, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
[bookmark: _GoBack]4.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приютненского СМО РК.

Глава Приютненского
СМО РК (ахлачи)                                                                 И.А. Анацкая

Приложение №1
к постановлению администрации
Приютненского СМО РК
№  27  от 28 ноября 2024г

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 год

	Код главы
	Код КИВФ
	Наименование

	851

	Приютненское сельское муниципальное образование Республики Калмыкия

	851
	01 01 00 00 10 0000 710
	Размещение муниципальных ценных бумаг поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	851
	01 01 00 00 10 0000 810
	Погашение муниципальных ценных бумаг поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	851
	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	851
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	851
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений  в валюте Российской Федерации

	851
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	851
	01 06 04 01 10 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий поселений в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведёт к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	851
	01 06 05 01 10 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации

	851
	01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации

	851
	01 06 05 02 10  0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов поселений  в валюте Российской Федерации

	851

	01 06 05 02 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации

	851
	01 06 06 00 10 0000 710
	Погашение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов поселений

	851
	01 06 06 00 10 0000 810
	Погашение обязательств за счёт прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов поселений